solicita autorização para permutar os imóveis abaixo descritos, de PROPRIEDADE Dq\; 
MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 

-Imóvel Urbano - Lote nº 11 da quadra nº 1.402, Reserva Municipal, sito a Rua 
Alceu Bengui Ribas, nesta cidade de Pato Branco/PR, contendo área de 7.401,47m2 (sete mil, 
quatrocentos e um metros e quarenta e sete centímetros quadrados), sem benfeitorias, 
avaliado em R$ 444.064,20 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, sessenta e quatro reais e 
vinte centavos); 

- Imóvel Urbano - Lote nº 17 da quadra nº 1.541, Reserva Municipal, do 
Loteamento Cidade Campo Ili, sito a Rua Antônio Consentino, esquina com a Rua das 
Oliveiras, nesta cidade de Pato Branco/PR, contendo área de 2.168,48m2 (dois mil, cento e 
sessenta e oito metros e quarenta e oito centímetros quadrados), avaliado em R$ 195.161,40 
(cento e noventa e cinco mil, cento e sessenta e um reais e quarenta centavos); 

- Imóvel Urbano - Lote nº 01 da quadra nº 1.532, Reserva Municipal, sito a Rua 
Leduir Viganó, nesta cidade de Pato Branco/PR, contendo área de 2.483,70m2 (dois mil, 
·quatrocentos e oitenta e três metros e setenta centímetros quadrados), sem benfeitorias, 
avaliado em R$ 223. 533,00 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e trinta e três reais). 

Os imóveis supracitados totalizam o valor de R$ 862.758,60 (oitocentos e 
sessenta e dois mil, setecentos e cinqüenta e oito reais e sessenta centavos) 

A permuta dos imóveis se dá por parte do Imóvel Suburbano - "Imóvel Kátia 
Scartezini Pedrini - Área Remanescente 2, nesta cidade de Pato Branco, contendo área de 
5.050,00m2 (cinco mil e cinqüenta metros quadrados), localizado no final da Rua Lídia 
Oltramari, s/n, Bairro Fraron, nesta cidade de Pato Branco/PR avaliado em R$ 858.500,00 
(oitocentos e cinqüenta e oito mil e quinhentos reais), de propriedade de JVG 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS L TOA. 

Visamos com esta permuta a expansão do Parque Tecnológico. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, externamos 
nossos reconhecimentos, rogando aos nobres edis que a matéria seja apreciada em regime de

[...]

Autoriza o Executivo Municipal permutar imóveis. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municip~ér1:11utar o Imóvel Urbano - Lote nº 11 
da quadra nº 1.402, Reserva Municipal, sito _1!,...8-Y~téeu Be~gui Ribas, nesta cidade de Pato 
Branco/PR, contendo área de 7.401,47;n2~(sete mil, quatrocéntos e um metros e quarenta e 
sete centímetros quadrados), sem---bênfeitorias(Íivaliado em R$444.064,20 (quatrocentos e 
quarenta e quatro mil, sesse e quatro reaisevinte centavos); Imóvel Urbano - Lote nº 17 da 
quadra nº 1.541, Rese Municipal, do Loteamento Cidade Campo Ili, sito a Rua Antônio